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INFORME DEL COMISARIO 

QUITO, 8 DE ABRIL DEL 2.009 

Sres: 

Accionistas de VM CONSULTING CIA LTDA 

Presente.- 

He revisado el Balance General y Estado de Resultados de Vm Consulting Cia 

Ltda por el ejercicio económico terminado el 31 de Diciembre del 2.008; Estos 

estados Financieros son responsabilidad de la Gerencia de la Compañía. Es de mi 

competencia expresar opinión respecto a las cifras presentadas en dichos estados 

financieros y su correspondencia con las registradas en los libros de contabilidad. 

Estos han sido elaborados de acuerdo con los principios de contabilidad 

generalmente aceptados, además mi opinión sobre el cumplimiento por parte de la 

Gerencia de las normas legales, estatutarias, reglamentarias y de las resoluciones 

de la Junta General. 

El análisis de los Estados Financieros se efectuó basándose en pruebas parciales, 

para asegurarme de la evidencia que soportan las cantidades y revelaciones 

presentadas en dichos Balances, así como la evaluación de su presentación 

general . Como parte de la verificación se procedió a la revisión de los libros 

Sociales y las Actas de la Junta General. 

Considero que los procedimientos que fueron aplicados en el análisis permite 

proveer de una base razonable para expresar opinión. 

Por lo tanto en mi opinión Vm Consulting q So AIRP Sus estados 
financieros y lleva sus registros de contabilidad, de:tomtohnidaMalés Prcipios de 
Contabilidad generalmente aceptados y de acuerdo a nofmaisaamitidas por la 
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Superintendencia de Compañías. Las Cifras presentadas en los estados 

financieros que fueron examinados están acordes a sus registros contables y 

demuestran razonablemente la posición financiera y el resultado de sus 

operaciones al 31 de Diciembre del 2.008 debiendo tomar en cuenta mis 

observaciones y recomendaciones para el ejercicio económico presentado. 

Así mismo expreso que la Administración de la Compañía ha dado cumplimiento 

de las normas legales, estatutarias y reglamentarias, así como las resoluciones de 

la Junta General, y, sus procedimientos de Control interno son los adecuados. 

La Administración de la Empresa me ha facilitado toda la colaboración necesaria 

para el cumplimiento de mis funciones. 

Señores Accionistas he dado cumplimiento a lo dispuesto en la norma establecida 

en la Ley de Compañías vigente. 

    JORGE AMAYA JARA 
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¡ACTIVO 

Exigible 

Bancos 

Propiedad, Planta y Equipo 

Muebles y Enseres 

Depr. Acumulada Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Depr. Acumulada Eq. De Oficina 

Equipo de Computación 

Depr. Acumulada Eq. De Computación 

Otros Activos 

Depósitos en Garantía 

Gastos de Constitución 

¡Amortización Ac, Gastos de Constitución 

'TOTAL ACTIVOS   

358.05 

358.05 

1,261.86 

5,269.96 1,261.86 
4,008.10 
1,368.82 0.00 

-1,368.82 
3,452.56 0.00 
-3,452.56 

600.00 
600.00 

4,983.10 0.00 
-4,983.10 

2,219.91 

   
-Vilmá Paredes de Loor 

Gerente General 

VM CONSULTING CIA. LTDA. 

Balance General 
Al 31 de Diciembre del 2008 

PASIVO 

Corto Plazo 

¡ESS por Pagar 

Impuestos Fisco por pagar 
Sueldos por Pagar 

Provisiones Sociales por Pagar 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

Capital 

Capital social 

Reservas 

Reservas Facultativas 

Resultados 

Resultado 2004 

Resultado 2005 

Resultado 2006 

Resultado 2007 

Resultado 2008 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO 

5,113.95 

1,500.00 
4.88 
3,129.47 
479.60 

5,113.95 

490.00 

490.00 

0.00 
0.00 

-3,384,04 
-2,994.81 
-389.23 
0.00 
0.00 
0.00 

-2,894.04     2,219.91 
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