

## **INFORME DEL COMISARIO**

QUITO, 8 DE ABRIL DEL 2.009

Sres:

Accionistas de VM CONSULTING CIA LTDA

Presente.-

He revisado el Balance General y Estado de Resultados de Vm Consulting Cia Ltda por el ejercicio económico terminado el 31 de Diciembre del 2.008; Estos estados Financieros son responsabilidad de la Gerencia de la Compañía. Es de mi competencia expresar opinión respecto a las cifras presentadas en dichos estados financieros y su correspondencia con las registradas en los libros de contabilidad.

Estos han sido elaborados de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados, además mi opinión sobre el cumplimiento por parte de la Gerencia de las normas legales, estatutarias, reglamentarias y de las resoluciones de la Junta General.

El análisis de los Estados Financieros se efectuó basándose en pruebas parciales, para asegurarme de la evidencia que soportan las cantidades y revelaciones presentadas en dichos Balances, así como la evaluación de su presentación general. Como parte de la verificación se procedió a la revisión de los libros Sociales y las Actas de la Junta General.

Considero que los procedimientos que fueron aplicados en el análisis permite proveer de una base razonable para expresar opinión.

Por lo tanto en mi opinión Vm Consulting Cia Lida UPPRINDA estados financieros y lleva sus registros de contabilidad, de conformidad a llos principios de Contabilidad generalmente aceptados y de acuerdo a normas mentidas, por la

CPERADOR 8

Superintendencia de Compañías. Las Cifras presentadas en los estados financieros que fueron examinados están acordes a sus registros contables y demuestran razonablemente la posición financiera y el resultado de sus operaciones al 31 de Diciembre del 2.008 debiendo tomar en cuenta mis observaciones y recomendaciones para el ejercicio económico presentado.

Así mismo expreso que la Administración de la Compañía ha dado cumplimiento de las normas legales, estatutarias y reglamentarias, así como las resoluciones de la Junta General, y, sus procedimientos de Control interno son los adecuados.

La Administración de la Empresa me ha facilitado toda la colaboración necesaria para el cumplimiento de mis funciones.

Señores Accionistas he dado cumplimiento a lo dispuesto en la norma establecida en la Ley de Compañías vigente.

Atentamente,

JORGE ÁMAYA JARA

R.N 5425



				/M CONSULTING CIA. LTDA. Balance General Al 31 de Diciembre del 2008		
<u>ACTIVO</u>				PASIVO		
<u>Exigible</u>			358.05	Corto Plazo		5,113.95
Bancos		358.05		IESS por Pagar Impuestos Fisco por pagar Sueldos por Pagar Provisiones Sociales por Pagar TOTAL PASIVOS	1,500.00 4.88 3,129.47 479.60	5,113.95
Propiedad, Planta y Equipo			1,261.86	<u>PATRIMONIO</u>		
Muebles y Enseres Depr. Acumulada Muebles y Enseres Equipo de Officina Depr. Acumulada Eq. De Officina Equipo de Computación Depr. Acumulada Eq. De Computación Otros Activos Depósitos en Garantía Gastos de Constitución Amortización Ac. Gastos de Constitución	5,269.96 -4,008.10 1,368.82 -1,368.82 3,452.56 -3,452.56 4,983.10 -4,983.10	1,261.86 0.00 0.00 600.00	600.00	Capital Capital social Reservas Reservas Facultativas Resultados Resultado 2004 Resultado 2005 Resultado 2006 Resultado 2007 Resultado 2007	490.00 0.00 -2,994.81 -389.23 0.00 0.00	490.00 0.00 -3,384.04
				TOTAL PATRIMONIO		-2,894.04
TOTAL ACTIVOS	)	du/h ra. Viima Pare Gerente G		TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO	CPA forge Amaya Contado Ceneral Mat. 5425	2,219.91